
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от «24» ноября 2023 г. № 586

Об организации деятельности по созданию и функционированию 
в 2024 году центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» 
в общеобразовательной организации

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 15.11.2023 № 969 «О реализации мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах Волгоградской области, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить заместителя начальника отдела по образованию Дубовскогс 
муниципального района Федорову В.М. ответственной за создание и функционирование е 
2024 году на базе Челюскинской начальной школы филиала муниципального казенногс 
общеобразовательного учреждения средней школы № 2 г. Дубовки Дубовскогс 
муниципального района Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».

2. Утвердить до 01.02.2023 схемы зонирования Центра «Точка роста».
3. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 

школы № 2 г. Дубовки Дубовского муниципального района Савченко Г.Г. обеспечит! 
издание локальных актов:

3.1. об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по созданию г 
функционированию центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в соответствии с пунктами 5,8, 10-15 Комплекса мер 
(дорожной карты) по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях 
расположенных^ в сельской местности и малых городах Волгоградской области, центроь 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 
году», утвержденными приказом комитета образования, науки и молодежной политике 
Волгоградской области от 15.11.2023 № 969 «О реализации мероприятий по созданию е 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах Волгоградской области, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году» (Приложение);

3.2. о создании центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»;

3.3. о назначении руководителя (куратора, ответственного за функционирование е 
развитие) центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста»;

3.4. об утверждении Положения о деятельности центра образования естественно 
научной и технологической направленностей «Точка роста» в соответствии с типовые* 
Положением о деятельности центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», утвержденным приказом комитета образования, науки е 
молодежной политики Волгоградской области от 15.11.2023 № 969 «О реализацш 
мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях 
расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области, центрш



образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 
году» (Приложение 1);

3.5. об утверждении плана работы центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год;

3.6. обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие нормативные и 
распорядительные акты, в том числе (при необходимости) в устав общеобразовательной 
организации, на базе которой создается центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году;

3.7. обеспечить проведение ежеквартального мониторинга эффективности 
деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» по результатам достижения значений индикаторов и показателей реализации 
мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста», утвержденных приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 15.11.2023 № 969 «О реализации мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах Волгоградской области, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году» (Приложение 2);

3.8. обеспечить создание центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в соответствии с типовым проектом дизайна и зонирования 
образовательного пространства центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», создаваемых в 2024 году, утвержденным приказом комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области «Об утверждении 
типового проекта дизайна и зонирования образовательного пространства центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 
создаваемых в общеобразовательных организациях Волгоградской области в 2023 году» 
(Приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Дубовского муниципального района 
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района

М.В. Киреева

С приказом ознакомлены:

№ п/п - Ф.И.О. ■ дата подпись
1. Федорова В.М. /а ю г  з
2. Савченко Г.Г.


